
Aktivism flyr in i acceleration

Sociologen Hartmut Rosa analyserar hur samhällen alltmer fångas av en tid
som  accelerar.  När  aktivism  dras  med  av  accelerarande  tid  medverkar
aktivismen  i  att  göra  accelerationen  till  en  totaliserande  kraft.

När detta sker får aktivismen det svårt att dra sig ur, den fångar sig själv i
upptagenhet, i nyhets- och samtidslaveri. Aktivismen blir rastlös.

Aktivismens  acceleration  får  aktivister  att  fly  kontinuerligt  motstånd.  De
övergår istället till att aktivera och avaktivera engagemang. De aktiverar och
avaktiverar, enligt Hartmut Rosa, dessutom vänner, samarbete och relationer.
Det gör att den solidaritet, det tålamod och den omsorg som är nödvändig för
en motståndsrörelse inte går att bygga upp.

Hur aktivism flyr in i acceleration
Upptagenhet: genom att fly in i upptagenhet skyddar aktivismen sig1.
från befriande och revolutionerande förändring. Aktivism övergår från
samhällsförändring  till  aktivismism:  aktivism  som  söker  efter  ny
aktivism.

Samtidslaveri:  genom  att  ständigt  haka  på  aktuella  frågor  flyr2.
aktivismen långsiktig förändring. Den fångas i tvånget att vara aktuell.
Det tålmodiga, envisa och ihärdiga avfärdas som inaktuellt. (Läs mer
om samtidsslaveri.)

https://ickevald.net/perherngren/aktivismacceleration
https://ickevald.net/perherngren/samtidsslaveri.htm
https://ickevald.net/perherngren/samtidsslaveri.htm


Närvaro-tvång:  genom  att  aktivera  och  avaktivera  människor  och3.
engagemang fängslas aktivism i presens, i det ständiga nuet, i ett tvång
att vara närvarande.

Events,  kampanjer,  projekt  och  manifestationer:  genom  att4.
organisera  händelser  med  tydligt  slut  flyr  aktivismen  pulserande,
institutionaliserande  förändring.  Aktivism  fokuserar  istället  på
återvändsgränder.  Händelser  med  inbyggt  slutdatum.

Fetischism:  genom att  söka sig  till  aktioner som ger kraft,  laddar5.
batterierna,  kan  energi  överföras  från  aktivism  till  lönearbete.
Aktivistiska energikickar kan på så sätt göra lönearbetets acceleration
uthärdlig och möjlig. (Läs mer om fetischism i protest.)

Självvärldar: genom att skapa bubblor av omsorgsfull, stimulerande6.
och stödjande vit, medelklass med ungefär samma ålder lyckas aktivism
bygga egna oaser mot stress.

Intimitetens tyranni: genom att ersätta rätten att bli medlem, att få7.
vara aktiv och att få delta i beslut, med intima grupper tränger klass,
ålder, vithet och identitet effektivt undan de som inte är lika lyckade
och lyckliga. Precis som självvärldar fungerar intimiteten som skydd
mot stress. Stress från att bygga relationer med de som inte tänker som
oss, som inte är lika trevliga och mysiga.

Politisk  individualism:  genom  att  omvandla  gemensamma8.
angelägenheter till individuell duktighet flyr aktivismen det politiska.
Demokrati  görs  sekundärt.  Accelerande  krav  i  sociala  medier  på
åsikter, ställningstaganden och individuell radikalitet hetsar individen,
vilket gör det närmast omöjligt att ta sig tillbaka till det politiska, till
det gemensamma.
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